
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE II FINANZE

Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

  N.    1   DEL  02 /01/2012

OGGETTO:  Prenotazione di impegni per il servizio di economato per l’anno 2012.

IL CAPO SETTORE

Premesso che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento degli Agenti Contabili Interni approvato

dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 81 del 30/07/1996 l’Economo Comunale viene

autorizzato tra l’altro a provvedere all’esecuzione delle spese di funzionamento che per loro

natura richiedono il pagamento in contanti e per le spese minute e/o urgenti e indifferibili;

Considerato che per l’effettuazione di detti pagamenti l’Economo utilizza l’anticipazione

effettuata a suo favore all’inizio di ogni esercizio finanziario da parte del Capo Settore e che non

può farne uso diverso da quello per cui è stata concessa; 

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  dell’esercizio  in  corso  di  formazione  ed  accertata  la

disponibilità sui singoli stanziamenti; 

Ritenuto  di  dover  autorizzare  l’Economo  ad  effettuare  le  spese  nei  limiti  fissati  dal

presente provvedimento nonché dall’apposito vigente regolamento 

Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio

Comunale n. 77 del 28/06/1996;

Visto l’art.184 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con  il D.Lgs

18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30;

Vista la determina del Commissario Straordinario n. 15 del 29/12/2011 con la quale è stato



individuato il  Funzionario al  quale sono state affidate  le  posizioni  organizzative del  Settore

Finanze  e la responsabilità gestionale del servizio.

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1) Di autorizzare  l’Economo  Comunale  ad  effettuare per  l’Esercizio  Finanziario  2012

        le spese nei limiti del regolamento;

     2) Di disporre mandato di anticipazione nel limite di 20.000,00 Euro mensili nel relativo

fondo stanziato in Bilancio nel Titolo IV “Spese per servizi per conto terzi Serv. 4.00.00.06

“Fondi Economali”;

3) Di  dare  atto che all’acquisto  del  materiale di  volta in volta occorrente,  provvederà

l’Economo Comunale su specifica ed analitica richiesta del Responsabile di servizio, il

quale rendiconterà le spese effettivamente sostenute sugli interventi sopraindicati;

4) L’Economo è autorizzato ad utilizzare le anticipazioni  ricevute per  le spese minute

d’ufficio,  previste dal  regolamento del  servizio economato. Il  pagamento delle spese è

disposto  dall’economo  con  proprio  provvedimento,  previa  liquidazione  delle  stesse

effettuata in conformità all’art.28 del D.lgs. 25 febbraio 1995, n.77.

           Si certifica la regolarità del presente

           provvedimento e degli atti allo stesso 

           connessi

 L’ECONOMO COMUNALE                                        IL CAPO SETTORE FINANZE
Sig. ra Spadaro Maria Giuseppa    Dott. ssa Bartolomea Lidia Spanò
                                             

    __________________________________________________________________________
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO: N.  _______________

LIQUIDAZIONE: N. ________________

MANDATO: N. ________________

VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




